

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BALANCE GENERAL CONDENSADO

AL 31 DE MARZO, 2011

Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Activos		Pasivos	
Disponible	335,012,601	Depósitos	
Inversiones		Cuentas de Cheques	523,183,665
Entidades Oficiales	433,555,377	De Ahorro	486,239,468
Disponibilidad Inmediata	3,959,764	A Plazo	122,049,321
Acciones y Participaciones	4,856,494	Otros depósitos	32,217,796
Otras Inversiones	17,725,691	Total Depósitos	1,163,690,250
Total inversiones	460,097,326		
Préstamos e Intereses		Obligaciones Bancarias	
Vigentes	743,358,723	Otras Obligaciones	712,791,893
Atrasados	216,024,680	Préstamos Sectoriales	223,578,492
Vencidos	228,727,610	Créditos y Obligaciones Bancarias	245,001,374
Reestructurados	103,476,548	Obligaciones por Activos Arrendados	
Total Préstamos	1,291,587,561	Total Obligaciones Bancarias	1,181,371,759
Intereses	40,479,337	Reservas Técnicas	
Menos Reservas para Créditos e Intereses de Dudosa Recuperación	-237,873,697	Créditos Diferidos	5,188,994
Préstamos e Intereses Netos	1,094,193,201	Reservas Eventuales	18,811,210
Sucursales, Agencias y Casa Matriz	210,438,976	Otras Reservas de Valuación	
Activos Eventuales		Obligaciones Subordinadas a Término	
Activos Físicos	26,841,212	Total Pasivos	2,369,062,213
Menos Amortización Acumulada	-6,835,602	Patrimonio Neto	
Total Activos Eventuales Netos	20,005,610	Capital Primario	820,786,579
Propiedades, Mobiliario y Equipo		Capital Complementario	-481,209,803
Activos Físicos	137,002,585	Utilidad del ejercicio	-4,860,175
Menos Depreciación Acumulada	-50,980,006	Total Patrimonio	334,716,601
Total Propiedades, Mobiliario y Equipo Netos	86,022,579		
Otros Activos	498,008,521		
Total Activos	2,703,778,814	Total Pasivos y Patrimonio	2,703,778,814
Activos Contingentes	18,762,933	Pasivos Contingentes	18,762,933
Cuentas de Orden	7,742,517,529	Cuentas de Orden	7,742,517,529

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Período del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2011

Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Productos Financieros		Ingresos no Operacionales	
Ingresos por Intereses	42,793,518	Ingresos por Dividendos en Acciones	496,359
Ingresos por Comisiones	1,501,460	Productos y Gastos Extraordinarios y de Ejercicios Anteriores-Neto	3,767,455
Otros Ingresos	4		
Total Productos Financieros	44,294,982	Total Ingresos no Operacionales	4,263,814
Gastos Financieros		Utilidad antes del Impto. sobre la Renta	- 4,860,175
Intereses	7,757,685	Impuesto sobre la Renta	-
Gastos por Comisiones	26,973	Utilidad (Pérdida) Neta	- 4,860,175
Otros Gastos	961		
Total Gastos Financieros	7,785,619		
Utilidad Financiera	36,509,363		
Productos por Servicios			
Comisiones	8,500,538		
Arrendamientos	191,576		
Otros	394,908		
Total Productos Financieros	9,087,022		
Otros Gastos			
Gastos en Personal	40,181,405		
Reserva Para Créditos de Dudosa Recuperación	1,500,000		
Depreciaciones y Amortizaciones	1,103,648		
Gastos Diversos	11,935,321		
Total Otros Gastos	54,720,374		
Utilidad de Operación	-9,123,989		

INDICADORES FINANCIEROS

Líquidez	65.60%
Morosidad	33.38%
Cartera con Partes Relacionadas	1.47%
Indice de Adecuación de Capital (IAC)	15.15%

JORGE JOHNNY HANDAL HAWIT
Ministro Presidente Ejecutivo

IRIS MARIBEL MARADIAGA
Contador General

FRANCISCO RAMON SARAVIA
Auditor Interno

Nota: Estos Estados Financieros son responsabilidad de la Administración del Banco